

انتقاد مدرسان دانشگاه فرهنگیان از اجرای همسان سازی

مدرسان دانشگاه فرهنگیان نسبت به اجرای همسان سازی و فرمول های آن انتقاد دارند. «نوشیروان حاجیان» نماینده مدرسان بازنشسته دانشگاه فرهنگیان در گفت وگوبالینادر ارتباط باوضعیت حقوقی خودوهمکارانش گفت:افزایش همسان سازی برای مامدرسان دانشگاه فرهنگیان سراسر کشور،ناچیزو در موارد بسیاری برابر باصفر بوده است. ۲۵۰۰ مدرس دانشگاه فرهنگیان سراسر کشور با ایجاد یک کمپین، خواستار تغییر اوضاع و اصلاح در فرمول های همسان سازی شدیم. این مدرس بازنشسته افزود: عدم اعمال همسان سازی برای این ۲۵۰۰ نفر، کاملاً ناعادلانه است. ما از افزایش قانونی محروم شده ایم و هر بار به مسئولان مراجعه کردیم. مادر نامه ای به وزیر علوم، خواستار اصلاحات شدیم. در این نامه که ابهامضای رئیس هیات موسسان کلان فرهنگستان دانشگاه فرهنگیان رسیده، آمده با توجه به اینکه از سال ۹۹، حقوق مدرسان غیر هیات علمی افزایش نداشته است، در همسان سازی مشمول افزایش حقوق نشده اند. حاجیان در پایان تصریح کرد: در این نامه درخواست کردیم با انجام یک سری اصلاحات در حقوق بی عدالتی مزدی را از میان بردارند. حالا ۲۵۰۰ مدرس با مدرک کارشناسی ارشد و کمتر انتظار توجه دولت و مجلس و احیاق حق هستیم.



سال تمام شد، مابه التفاوت حق پرستاری معلولان پرداخت نشد

یک فعال حقوق معلولان گفت: با گذشت ۱۲ ماه از سال هنوز مابه‌التفاوت حق پرستاری شش ماه اول سال پرداخت نشده‌ و از قرار معلوم، بر نامه‌ای هم برای پرداخت آن وجود ندارد. به گزارش اینلنا، بهروز مروتی ادامه داد: با این حال به دو سازمان برنامه‌بودجه و بهزیستی در این خصوص نامه نوشتیم و از آنها خواستیم این مابه‌التفاوت را هر چه سریع‌تر و تا قبل از پایان سال پرداخت کنند. مروتی گفت: حق پرستاری سال گذشته دو میلیون و ۱۰۰ هزار تومان بوده که برای اسسال ۴۰ درصد افزایش خورد و به رقم دو میلیون و ۹۴۰ هزار تومان رسید. حق پرستاری در شش ماه اول سال با همان رقم سال گذشته پرداخت شد و تا امروز این مابه‌التفاوت را پرداخت نکرده‌اند. این فعال حقوق معلولان بیان کرد: مسأله دیگر، عدم اجرای مصوبه کمک هزینه معیشتی معلولان شدید و خیلی شدید است. طبق این مصوبه که البته آن را قبول نداریم، دولت باید به معلولان شدید فاقد شغل و درآمد یک تا سه میلیون برای ۲ دهک اول و ۵۰۰ هزار تومان برای دهک‌های بالاتر پرداخت می‌کند که این مبلغ به صورت علی الحساب پرداخت شده و مابه‌التفاوت آن پرداخت نشده است. مدیر کمپین معلولان گفت: به جای این مصوبه، ماده ۱۷ قانون حمایت از حقوق معلولان باید اجرا شود. طبق این ماده دولت مکلف است «کمک هزینه معیشت افراد دارای معلولیت بسیار شدید یا شدید فاقد شغل را در آمدار به حداقل دستمزد سالانه تعیین و اعتبارات لازم را در قوانین بودجه سنواتی کشور منظور کند». اجرای این قانون یکی از مهم‌ترین مطالبات ماست که هنوز اجرا نشده و به جای این ماده، مجلس در مصوبه‌ای داده که ماده ۲۷ را بسیار تقلیل می‌دهد اما همین مصوبه هم به درستی اجرایی شود.



رونمایی میدری از منظومه جدید مزدی دولت چهاردهم تعیین دستمزد بر حسب نوع شغل

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ماده ۱۴۱ به ما این اختیار ر داده که بر حسب نوع مشاغل و اصناف، دستمزد را تعیین کنیم و او هر بد ما حرکت به این سواست که دستمزد ها بر اساس صنوف تعیین شود. بر اساس اعلام روابط عمومی وزارت کار، احمد میدری یکی از بر نامه‌های وزارت رفاه را تعیین دستمزد بر اساس صنف خواند و گفت: گاهی حداقل هایی که در تهران وضع می کنیم برای یک صنف در یک استان دیگر ممکن است باعث ر کود آن صنف شود. بر همین اساس تصمیم داریم با مشارکت استانداری و اتاق بازرگانی و نمایندگان تشکل های کارگری در هر استان حداقل یک صنف را به صورت مجزا تعیین دستمزد کنیم و ی تعیین دستمزد منطقه ای در کشور را به دلیل نبودن زیر ساخت، غیر قابل اجرا دانست و گفت: زمینه اجرای دستمزد منطقه ای در کشور ما وجود ندارد. در کشورهایی که دستمزد های منطقه ای دارند مهاجرت نیروی کار تحت نظارت شهر داری هاصورت می گیرد در حالی که در کشور ما چنین چیزی وجود ندارد. میدری خاطر نشان کرد: اصلاح تأمین اجتماعی و روابط کار شروع شده. آن زمان که معاون رفاه بودم در این زمینه بحث هایی شد و بر همین اساس می خواهیم از سال آینده در هر فصل یکی از مسائل صاحبان کسبو کار را با کمک اتاق بازرگانی بررسی و حل کنیم و در این باره پیشنهاد داده ایم که در هیأت نظارت از نماینده اتاق هم استفاده کنیم و ی تصریح کرد: تجربه ما در مرور علل فقر می گوید که یکی از دلایل اصلی آن، نداشتن مهارت است. یکی از عوامل بیکاری هم نبود نیروی ماهر است. برای حل این مشکل باید مهارت آموزی را در دستور کار قرار دهیم و سازمان فنی و حرفه ای می تواند البته این کار آسانی نیست اما با همکاری بخش خصوصی قابل تحقق خواهد بود.



در حالی که در سال های پایانی دهه ۱۳۷۰، هسر کارگر با پس انداز حدود

چهار ماه از حداقل دستمزد ماهیانه مصوب می توانست یک متر مربع مسکن در شهر تهران خریداری کند، این نسبت در پایان سال گذشته به بالای ۱۵ ماه رسید که نشانهای از افزایش چهار برابری مدت زمان لازم برای خرید خانه از سوی کارگران دارد.

به گزارش برنا، خرید مسکن ملکی در کشور به رویایی دست یافتنی برای حقوق بگیران به خصوص کارگران مشمول قانون کار بدل شده است. داده‌های آماری درباره قیمت مسکن در کل کشور، البته به دلایل مختلفی، چون عدم انتشار منظم این آمار در کشور چندان قابل اتکا نیست اما این آمار درباره شهر تهران، حداقل از دهه

سبد معیشت ۲۳ میلیون تومانی واقعی نیست

یک فعال صنفی: هزینه‌های زندگی بیش از ۶۰ میلیون تومان است

نسرین هزاره مقدم

در روزهای گذشته، کمیته مزد شورای عالی کار با استناد به داده‌های رسمی دی‌ماه، سبد معیشت خانوارهای کارگری را محاسبه کرد و این سبد چیزی حدود ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نرخ گذاری شد. این در حالی ست که قبل تر کانون عالی شوراها، نرخ سبد معیشت آذر ماه را بیش از ۲۹ میلیون تومان اعلام کرده بود.

چنین موضوعی این پیش فرض را به ذهن متبادر می کند که داده‌های رسمی و فرمول‌های محاسباتی دولتی، چندان قابل اعتماد نیستند. مرکز آمار ایران، تورم ماهانه بهمن را فقط ۵۳ درصد اعلام کرده در حالی که در همین ماه سبب زمینی بیش از ۲۰ هزار تومان، گوشت قرمز بیش از ۲۰۰ هزار تومان و سایر کالاها و خدمات به دلیل گرانی دلار چند درصد گران شده‌اند اما به اعتقاد مرکز آمار و بر اساس سبد توری این مرکز، تورم بهمن به نسبت ماه قبل فقط ۳ درصد بوده است.

همچنین بر اساس گزارش مرکز آمار، در بهمن ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۲۵.۳ درصد بوده یعنی خانوار های کشور به طور میانگین ۳۵.۳ درصد بیشتر از بهمن ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند اما یا واقعاً هزینه زندگی خانوادها در بهمن امسال به نسبت بهمن سال قبل فقط ۳۵.۳ درصد بیشتر شده؟ در همین مدت، تورم نقطه به نقطه دلار بیش از ۶۰ درصد بوده است. پنجم اسفند ماه، قیمت دلار در بازار باز هم روندی افزایشی در پیش گرفت و با رشد ۱۰۰ تومانی نسبت به روز قبل، به ۹۳ هزار و ۷۵۰ تومان رسید. یک سال قبل یعنی در

نشست

نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی کشور:

عیدی بازنشستگان، پول یک جفت کفش مردانه است



خبر

آیین نامه افزایش سن بازنشستگی رسماً ابلاغ شد

آیین نامه اجرایی ماده ۲۹ قانون بر نامه پنج ساله هفتم توسعه در باره نحوه افزایش سنوات الزامی بیمه پردازی برای بازنشستگی که ۲۴ بهمن ماه در هیات وزیران تصویب شده بود، روز پنجم اسفند ماه برای اجرا ابلاغ شد.

به گزارش توسعه ایران، بر اساس ماده ۲۹ این قانون و به منظور کاهش ناترازی صندوق های بازنشستگی و تقویت توان صندوق ها از ابتدای سال اول اجرای برنامه به این شرح است:

۱- بیمه پردازی که بیش از ۲۸ سال تمام سابقه بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه پردازی آنان برای بازنشستگی اضافه نمی شود.
۲- بیمه پردازی که از ۲۵ تا ۲۸ سال تمام سابقه بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه پردازی آنان برای بازنشستگی به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی دوماه اضافه می شود.
۳- بیمه پردازی که از ۲۰ تا ۲۵ سال تمام سابقه بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه پردازی آنان برای بازنشستگی به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی سه ماه اضافه می شود.
۴- بیمه پردازی که از ۱۵ تا ۲۰ سال تمام سابقه بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه پردازی آنان برای بازنشستگی به ازای هر سال تا زمان بازنشستگی چهار ماه اضافه می شود.

حقوق یک سال کارگر حداقل بگیر، کمتر از قیمت یک متر مربع مسکن

سه چهارم قدرت خرید کارگران در ربع قرن گذشته آب رفته است

خروج آمریکا از برجام و اعمال فشار حداکثری که به سقوط بی سابقه ارزش پول ملی منجر شد باعث شد تا بزرگترین سقوط نسبت حداقل دستمزد به قیمت مسکن در سال ۱۳۹۷ رقم بخورد

دستمزد به قیمت مسکن در سال ۱۳۹۷ رقم بخورد و این روند از آن سال به بعد، نه تنها بهبود نیافت بلکه بدتر و بدتر شد؛ چنانچه در سال های بعد از خروج آمریکا از برجام، تعداد ماه های لازم برای پس انداز حداقل حقوق کارگری در شهر تهران یک متر مربع مسکن در ۹ ماه در سال ۱۳۹۷ رسید و این روند ادامه داشت تا جایی که در سال ۱۴۰۲ به به بالای ۱۵ ماه رسید یعنی در این سال با پس انداز کامل یک سال حداقل دستمزد هم نمی شد یک متر مربع مسکن در پایتخت خرید.



است که در کمیته مزد، سبد معیشت ۱۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی پار سال به ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می رسد یعنی فقط کمی بیش از ۳۰ درصد افزایش در نرخ سبد معیشت! واقع یاید پرسید آیا در عرض این یک سال اخیر هزینه های زندگی کارگران کشور فقط ۶ میلیون تومان بیشتر شده است؟!

«ما زیار گیلانی نژاد» فعال کارگری در این رابطه می گوید: در چند روز گذشته کمیته دستمزد رقم ۲۳ میلیونی سبد معیشت را اعلام کرده و کارزاری هم از سوی نماینده کارگران ارکان ثالث برای افزایش ۷۰ درصدی دستمزد را اندازی شده است. طبق گفته اقتصاددانان و محاسبات عادلانه، خط فقر حدود ۵۰ میلیون تومان است پس ۲۳ میلیون تومان نصف خط فقر هم نیست! از سوی دیگر کارازار افزایش ۷۰ درصدی به ۱۸ میلیون تومان دستمزد راضی است اما آنچه در جامعه در جریان است حقیقتی دیگر است.

افزود: طبق آمار اعلامی از سوی خرده فروشی ها و مشاهد هر روزه مردم، در همین چند ماهه اخیر حیویات حدود ۱۰۰ درصد، لبنیات حدود ۷۰ درصد، میوه نزدیک ۶۰ درصد، برنج ۱۰۰ درصد و دارو به طور متوسط چیزی بیش از ۱۰۰ درصد رشد قیمت داشته‌اند. این فقط به امسال محدود می شود اما اگر قرار است طبق ماده ۴۱ قانون کار دستمزدی برای یک سال آینده مصوب شود باید به جز تورم ۱۰۰ درصدی امسال، تورم انتظاری سال بعد هم در نظر گرفته شود چرا که طبق پیش بینی های اقتصاددانان، در صورت تثبیت شرایط موجود، قیمت دلار تا آخر تابستان ممکن است به ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار تومان هم برسد!

گیلانی نژاد با استناد به این داده ها و شتاب بیش از ۶۳ درصدی قیمت دلار در یک سال اخیر، معتقد است تنها در صورتی که حداقل مزد بین ۳۲ تا ۳۵ میلیون تومان تعیین شود، کارگران در سال آینده قادر به تأمین نیازهای حداقلی زندگی خود خواهند بود. او اضافه می کند: اما قصد دارن باز هم دستمزدی ۳ برابر زیر خط فقر به کارگران تحمیل کنند، وقتی هزینه های زندگی بیش از ۴۰ میلیون تومان است.

اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری، شرایط بازنشستگان اصلا خوب نیست و وعده های مجلس و دولت برای ارتقای زندگی هم محقق نشده است.

وی با بیان اعتراض شدید بازنشستگان تأمین اجتماعی درباره میزان و نحوه پرداخت عیدی بازنشستگان گفت: این عیدی که ارزش ریالی آن معادل یک جفت کفش مردانه است همه ساله در پایان بهمن پرداخت می شد و امسال مقرر شده و آخر اسفند وارز شود! آیا مطالبات بازنشستگان کم ارزش تر از مطالبات مراکز درمانی و داروخانه های همکار تأمین اجتماعی است؟

وی گفت: درباره حقوق بهمن و اسفند بازنشستگان تأمین اجتماعی هم چنین رویه ای بود و حقوق این ماه ها بهمن ماه پرداخت می شد ولی امسال ظاهر اوضاع مالی این عزیزان خوب است و خودشان هم خبر ندارند!

وی با اعتراض به نحوه مدیریت دولت و سازمان بر نامه و بودجه به نحوه پرداخت حقوق ماه های بهمن و اسفند و عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی و عدم تحقق حق بیمه های مکمل درمان و عدم پیگیری این موضوع از سوی وزیر کار گفت: آقای میدری در زمان کسب رای اعتماد در باره مطالبات کارگران و بازنشستگان مواردی را بیان کرده بود که گویی همه آنها فراموش کرده است.

در بابیگی گفت: حال کارگران و بازنشستگان خوب نیست و زمانی که حال ما خوش نباشد، جامعه هم حالش خوب نخواهد بود.

در این سال ها، قیمت هر متر مربع کارگران هم از ۱۵۵ هزار و ۷۵۰ تومان به ۶۴۸ هزار و ۲۵۰ تومان رسیده بود که رشد ۳۰۶ برابری را نشان

در پایان کار این دولت یعنی سال ۱۳۸۴، مجددا این نسبت ترمیم یافت و به مرز همان سال ۱۳۷۷ رسید به گونه ای که در پایان سال ۱۳۸۴، پس انداز یک سال حداقل دستمزد کارگر برای خرید ۲.۲۷ متر مربع مسکن در پایتخت بسنده می کرد.

در این سال ها، قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران از ۱۵۵ هزار و ۷۵۰ تومان به ۶۴۸ هزار و ۲۵۰ تومان رسیده بود که رشد ۳۰۶ برابری را نشان می داد. در مقابل، حداقل دستمزد کارگران هم از ۳۰ هزار و ۱۵۳ تومان به ۱۲۲ هزار و ۵۹۲ تومان رسیده بود که نشان از رشد ۳۰۷ برابری داشت.

سقوط آرام قدرت خرید دستمزد در برابر قیمت مسکن

افزایش درآمدهای نفتی ایران در دولت احمدی نژاد باعث شد که در های کشور به روی واردات آن هم با هدف مهار تورم باز شود. در عین حال همین موضوع باعث شد تا برای چند سالی، قیمت مسکن رشد قابل توجهی داشته باشد به گونه ای که قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در شهر تهران در پایان سال ۱۳۸۷ (یک میلیون و ۸۶۲ هزار و ۱۹۵ تومان) نسبت به همین قیمت در سال ۱۳۸۴ (۴۸۰ هزار و ۲۵۰ تومان) ۱.۸۷ برابر افزایش یافت در حالی که دستمزد کارگران در همین بازه زمانی ۷۹ درصد افزایش یافته بود. همین موضوع باعث شد که در سال ۱۳۸۷ کل پس انداز حداقل مزد کارگران برای خرید فقط ۱.۴۲ متر مربع مسکن در تهران کفایت کند که سقوط سنگینی را نشان می داد.

البته این جهش قیمتی در بازار مسکن، باعث شد تا این بازار دو سالی شاهد رکود و حتی کاهش قیمت باشد و کمی قدرت خرید کارگران در برابر مسکن تقویت شود اما افزایش دوباره قیمت در بازار مسکن به خصوص در سال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۱ با افزایش ۸۲ درصدی در این مدت باعث شد که در پایان سال ۱۳۹۲ کل پس انداز یک سال حداقل مزد کارگران می توانست هزین خرید ۱.۵۹ متر مربع مسکن در تهران را تأمین کند.

نوسان قدرت خرید مسکن در دهه ۹۰ شوک ترامپ

محاسبات و آمار و ارقام نشان می دهد که اوضاع از سال ۱۳۹۳ به تدریج بهتر شد و کاهش تورم در کشور سبب شد که در سال ۱۳۹۵ با حدود ۵ ماه و نیم پس انداز حداقل دستمزد می شد یک متر مربع مسکن در شهر تهران خرید اما با روی کار آمدن ترامپ، ورق برگشت. خروج آمریکا از برجام و اعمال فشار حداکثری که به سقوط بی سابقه ارزش پول ملی منجر شد باعث شد تا بزرگترین سقوط نسبت حداقل



موافقت دستگاه ذی ربط، علاوه بر زمان های مندرج این آیین نامه و تا سقف اشتغال مقرر در قوانین مربوط، با مانع است. همچنین چنانچه دستگاه به خدمات برخی از کارکنان نیاز نداشته باشد، حسب مورد می تواند بدون لحاظ افزایش سنوات الزامی موضوع ماده (۲) این آیین نامه و مطابق قوانین و مقررات صندوق مربوط با پیشنهاد بالاترین مقام اجرایی همان دستگاه و موافقت معاون اول رئیس جمهور نسبت به صدور احکام بازنشستگی آنان اقدام کند.